ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Корниловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления
Корниловского сельского поселения и иной официальной информации
Издается с 2005 г.
с. Корнилово                           №  23                             от  16.04.2015 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Корнилово                                               №__151__                      от__15.04.__2015 г.

По обеспечению пожарной безопасности
населенных пунктов Корниловского
сельского поселения в 2015 году

       В целях своевременной и качественной подготовки к пожароопасному сезону 2015 года, снижения ущерба от лесных пожаров, своевременного проведения профилактических мероприятий по предупреждению возникновения пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Корниловское сельское поселение» от лесных пожаров в пожароопасный период 2015 года согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене и на официальном сайте Корниловского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                        Г.М.Логвинов

Приложение № 1  к Постановлению
№_151___от__15.04._2015 г.
ПЛАН
организационно-технических мероприятий по защите населения и территории МО «Корниловское сельское поселение» от лесных пожаров в пожароопасный сезон 2015 года

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Уточнить  перечень всех населенных пунктов, подверженных угрозе от лесных пожаров
	До 25.04.
	Гладкова Л.А.

	2
	Привести в нормативное состояние все источники наружного водоснабжения (искусственные и естественные) и обеспечить условия для свободного забора воды из них
	До 01.05.
	ООО «Теплогазсервис»

	3
	Провести работы по устройству минерализованных полос шириной 3 м по периметру населенных пунктов
	Май-июнь
	Глава поселения

	4
	Рассмотреть на заседаниях комиссии ГО и ЧС ход подготовки к пожароопасному сезону населенных пунктов поселения
	До 30.04.
	Председатель комиссии по ГО и ЧС

	5
	Разработать и распространить памятки для населения
	До 20 04.
	Председатель комиссии по ГО и ЧС

	6
	Определить и организовать подготовку мест на случай необходимости эвакуации населения, материальных ценностей, с/х скота из пожароопасных населенных пунктов, решить вопрос жизнеобеспечения эвакуируемого населения
	До 20.05.
	Глава поселения
Председатель комиссии по Го и ЧС

7
	Обеспечить своевременное доведение информации о лесных пожарах до населения
	В течение всего  пожароопасного периода
	Комиссия по ГО и ЧС

	8
	Организовать работу по созданию минерализованных полос по линии лесов Гослесфонда
	До 01.06.
	Глава поселения
Департамент лесного хозяйства ТО

	9
	Создание резерва ГСМ и других материально- технических средств на пожароопасный сезон
	май
	Глава поселения

	10
	Организовать через газету Корниловского поселения «Вести Корниловского поселения» разъяснительную работу среди населения по соблюдения правил пожарной безопасности, порядок посещения леса в пожароопасный период
	Весь пожароопасный период
	Редактор газеты

	11
	Оформить паспорта безопасности населенных пунктов, подверженных лесным пожарам
	До 15.04
	Специалисты поселения

	12
	Организовать работу по обследованию и очистке просек под линиями электропередач, находящихся вблизи населенных пунктов
	До 01.05
	Глава поселения

	13
	Провести работу с руководителями лесничества по ликвидации порубочных остатков на отработанных делянах вблизи населенных пунктов
	До 01.05.
	Глава поселения

5 экз ответственный за выпуск Микуленок Светлана Викторовна